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ВОВЕД

Шест години постоење на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип!

Во својата петгодишна високообразовна и научноистражувачка работа Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип го промовира својот четврти по ред Каталог на изданија за 2012 година. 
Овој каталог е уште еден доказ дека овој млад универзитет е релевантен фактор и една од 
водечките установи во високото образование во државата и во регионот. 

Издавачата дејност опфаќа обемен и комплексен сегмент од работењето на нашиот 
млад, но современ, стабилен и модерен Универзитет. Издавачката дејност се реализира 
преку Одделот за издавачка дејност при Центарот за односи со јавноста и универзитетската 
Комисија за издавачка и нормативна дејност. Сите активности во насока на реализација на 
издаваштвото се регулирани со правилници, правила и интерни акти, кои овозможуваат 
транспарентно работење и реализација на авторските права на сите наставници и 
соработници на Универзитетот.

Новите информатички и комуникациски технологии, како и новите техники за научно 
истражување, наложија промовирање на современ пристап во методите на наставната 
и на истражувачката дејност. Тоа создаде потреба да промовираме нов и современ 
пристап во издаваштвото, што беше и водечка идеја во формирањето на електронската 
универзитетска библиотека. Со заживувањето на е-библиотеката отвораме нов 
мултимедијален пристап за брза, точна и бесплатна информација, како за студентите, така 
и за вработените на Универзитетот. Пристапот до е-библиотеката отвора нова можност за 
изразување и презентирање на издавачката дејност, која ќе ги опфаќа високообразовните, 
научноистражувачките и стручно-апликативните публикации на сите тринаесет факултети. 

Е-библиотеката беше промовирана како идеја и цел за реализација на минатогодишниот 
патронен празник. За петгодишниот јубилеј од постоење и работење на Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип, остварена е идејата за реализација на е-библиотека, а во овој каталог 
се собрани првите е-изданија на нашиот Универзитет. Надградбата и збогатувањето на 
библиотечниот фонт со е-изданија нека е предизвик за сите наставници и соработници 
вработени на Универзитетот.

Да е честит шестгодишниот патронат и вековит Универзитетот „Гоце Делчев”!

Ректор
Проф. д-р Саша Митрев
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ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИКА

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ

ТЕХНОЛОШКО - ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ

5

193

341

467

657

1407

1549

1669

1731

2209

2261

2447

3095

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА
УНИВЕРЗИТЕТОТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 
(2011-2012 г.) („2-ри Август“ - Штип) 1324 стр. 25 см

Годишниот извештај од работата на единиците при Универзитетот
„Гоце Делчев“ - Штип 2011-2012 година ги опфаќа сите активности
кои се одвиваат на факултетите на Универзитетот во текот на
соодветната академска година. Извештаите на сите тринаесет
единици на Универзитетот опфаќаат податоци за: изведувањето
на наставата, акредитација на нови студиски програми, структура
на вработени, техничка опременост, просторни услови, анализа на 
научноистражувачката работа, приказ на апликативната дејност,
извештај за издавачката дејност на факултетот, како и приказ за
постигнатиот успех на студентите за секој предмет во соодветната 
академска година.

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ 2011/2012
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ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ

запишани на прв циклус на студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2011-2012 г.)

(„2-ри Август“ - Штип) 14 см.

запишани на втор циклус на студии

Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип (2010-2011 г.)

(„2-ри Август“ - Штип) 14 см.

Информаторите за студентите од прв и втор циклус на студии

претставуваат водичи низ студиските програми на сите факултети на

Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, каде се достапни сите неопходни

информации за додипломските и постдипломските магистерски

или специјалистички студии, начинот на студирање, финансирање,

режимот на студии и обврските на студентите. Составен дел на секој

информатор се студиските програми (соодветно за секој информатор

од прв или втор циклус) со комплетниот список на задолжителни и

изборни предмети и нивниот соодветен број на кредити за секој

семестар од академската година. 

ИНФОРМАТОР ЗА СТУДЕНТИ
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„Универзитетски гласник“ бр. 22 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 30.III. 2012
(„Европа 92“ - Кочани); -  84 стр.: 28 см.

„Универзитетски гласник“ бр. 23 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 20.IV. 2012
(„Европа 92“ - Кочани); -  635 стр.: 28 см.

„Универзитетски гласник“ бр. 24 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 10.XI. 2012
(„2 Август“ - Штип); -  532 стр.: 28 см.

„Универзитетски гласник“ бр. 25 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник),
Блажо Боев, Ристо Костуранов (уредници),
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; 07.XII. 2012
(„2 Август“ - Штип); -  208 стр.: 28 см.
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„Универзитетски билтен“ бр. 73 / Редакција: 
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 30.I. 2012 (Универзитетска печатница); - 39 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 74 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 15.II. 2012 (Универзитетска печатница); - 171 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 75 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
 Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 01.III. 2012 (Универзитетска печатница); - 50 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 76 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 15.III. 2012 (Универзитетска печатница); - 27 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 77 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 01.IV. 2012 (Универзитетска печатница); - 38 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 78 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, СашСаСаш

о Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - РисРисРисто то то ККК
5.IV. 2012 (Универзитетска печатница); - 21 стр.: 29 смШтиШтиШтип; п; ; 15.15.15.

итетски билтен“ бр. 79„УнУнУнивеивеиверзирзирзиттт  / Редакција:
ев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, СашСашСаша Ма Ма Митритритреее
уранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - РисРисРисто то то КосКосКостутуту
. 2012 (Универзитетска печатница); - 99 стр.: 29 смШтиШтиШтип; п; п; 01.1.1.V. V. V. 2

ерзитетски билтен“ бр. 80 „Ун„У„У ивеивеиверр / Редакција:
аша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, СашСашСашааа

Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 15.V. 2012 (Универзитетска печатница); - 29 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 81 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 01.VI. 2012 (Универзитетска печатница); - 40 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 82 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 15.VI. 2012 (Универзитетска печатница); - 18 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 83 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 02.VII. 2012 (Универзитетска печатница); - 60 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 84 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 13.VII. 2012 (Универзитетска печатница); - 30 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 85 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев, 
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 01.VIII. 2012 (Универзитетска печатница); - 9 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 86 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 15.VIII. 2012 (Универзитетска печатница); - 6 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 87 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 01.IX. 2012 (Универзитетска печатница); - 9 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 88 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 15.IX. 2012 (Универзитетска печатница); - 23 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 89 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 01.X. 2012 (Универзитетска печатница); - 7 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 90 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 15.X. 2012 (Универзитетска печатница); - 29 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 91 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 01.XI. 2012 (Универзитетска печатница); - 95 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 92 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 15.XI. 2012 (Универзитетска печатница); - 100 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 93 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 03.XII. 2012 (Универзитетска печатница); - 169 стр.: 29 см

„Универзитетски билтен“ бр. 94 / Редакција:
Саша Митрев (главен и одговорен уредник), Блажо Боев,
Ристо Костуранов (уредници), Универзитет „Гоце Делчев“ - 
Штип; 07.XII. 2012 (Универзитетска печатница); - 62 стр.: 29 см
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УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 17
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

април 2012 („2-ри Август“ - Штип); 
8 29 7 428 стр.: 29,7x42 см

УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 16
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

февруари/ март 2012 ( 2-ри Август“ - Штип);февруари/ март 2012 („2-ри Август  - Штип); 
8 стр.: 29,7x42 см
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УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 19
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

септември 2012 („2-ри Август“ - Штип); 
8 стр.: 29,7x42 см8 стр.: 29,7x42 см

УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 18
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

мај 2012 („2-ри Август“ - Штип);ј („ р у );
8 стр.: 29,7x42 см
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УНИВЕРЗИТЕТСКИ ВЕСНИК БР. 14
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

октомври 2012 („2-ри Август“ - Штип); 
8 стр.: 29,7x42 см

Б Р О Ш У Р А
Редакција: Саша Митрев (главен и одговорен уредник),

Блажо Боев (уредник), Ристо Костуранов (уредник);
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Центар за односи со јавноста;

октомври 2012 ( 2-ри Август“ - Штип);октомври 2012 („2-ри Август  - Штип);
8 стр.: 29,7x42 см
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ОПШТО ГРАДИНАРСТВО 
(Рецензирана скрипта)

Автор: Милан Ѓеорѓиевски

ISBN: 978-608-4504-58-0
Број на страници: 79

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Општото градинарство е дел од општиот предмет Градинарство.

Тој ги изучува заедничките фактори, од кои зависат производството
на зеленчуци и зеленчуков сеидбен материјал.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=148

СЕЛЕКЦИЈА НА РАСТЕНИЈАТА
Автор: Верица Илиева

ISBN: 978-608-4504-69-6
Број на страници: 247

Година:  2012
јазик: македонски

краток опис:
Овој учебник е наменет првенствено за студентите на Земјоделскиот
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, кои во рамките
на предметот Селекција и семепроизводство ги изучуваат општите 
принципи и методи во селекцијата на растенијата. Учебникот може 

да им се препорача и на студентите од други земјоделски факултети,
а може корисно да им послужи и на сите останати научни, стручни и
професионални субјекти од областа на селекцијата на растенијата, 

семепроизводството и земјоделското производство воопшто.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=17
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ОПШТА ЕНТОМОЛОГИЈА
Автори:  Душан Спасов, Билјана Атанасова

ISBN: 978-608-4504-77-1
Број на страници: 132

Година: 2012 год.
јазик: македонски

краток опис:
Љубопитноста за идентитетот и начинот на живеење на другите

жители на нашата планета го оправдуваат проучувањето на 
инсектите. Ако ги земеме предвид економските фактори, ефектите 

од инсектите ќе бидат преголеми. Постојат милиони видови инсекти.
Досега се опишани околу 700000 видови инсекти, но нивниот број е 
значително поголем, што се потврдува со секојдневното откривање 

на нови видови. 

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=19

СЕЛЕКЦИЈА И СЕМЕПРОИЗВОДСТВО
рецензирана скрипта

Автор: Драгица Спасова

ISBN: 978-608-4504-90-0
Број на страници: 161

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Од најстари времиња до денес, најголема грижа на човекот е како 

да произведе доволно храна за своите потреби. Растителното
производство може да се зголеми со понапредна технологија

(обработка на почвата, ѓубрење, наводнување и различни други
агротехнички мерки) или со одгледување на подобри растителни

видови и форми кои имаат повисок производен и генетски потенцијал.
Во првиот случај е значајна техниката на унапредување, а другиот 

случај е зависен од подобрување на наследните својства на
растенијата, што се постигнува со нивна селекција.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=155
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МАКЕДОНСКО-ГЕРМАНСКИ РЕЧНИК
ГЕРМАНСКИ-МАКЕДОНСКО РЕЧНИК

Автори: Билјана Ивановска, Толе Белчев

ISBN: 978-608-4504-72-6
Број на страници: 365

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Македонско-Германскиот и Германско-Македонскиот речник е

работен според принципите и правилата за стандарден двојазичен
речник и е поделен во два дела: германско-македонски и македонско-
германски дел, а лексичките единици се вообликувани сообразно со

меѓународниот лексикографски стандард.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=137

НАРАТОЛОГИЈА
Автор:  Ранко Младеноски

ISBN: 978-608-4504-87-0
Број на страници:119

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Материјата по курсот Наратологија што се презентира во оваа скрипта
е систематизирана во четири дела: а) Прв дел: Вовед во наратологијата; 

б) Втор дел: Основни наративни структури; в) Трет дел: Наратолошки
модели; г) Четврти дел: Прилози. Во првиот дел се нудат основните 

дефиниции за поимите „наратологија“ и „проза“, како и позицијата на
наратологијата како научна дисциплина во науката за литературата.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=149
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ЦИТОЛОГИЈА СО ХУМАНА ГЕНЕТИКА
Автор: Невенка Величкова

ISBN: 978-608-4504-78-8
Број на страници: 158

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Со овој материјал студентите стекнуваат базични теоретски

предзнаења од областа на цитологијата, (градба на клетка и клеточни 
органели), со особен осврт на градбата на јадрото и конституцијата

на целиот наследен материјал. Во делот од хумана генетика опфатени
се основните генетски принципи и законитости во наследувањето 

и нивната примена во секодневната пракса. Во материјалот се
обработени основни биолошки термини имплементирани во

останатите фундаментални и клинички медицински предмети.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=127

МЕТОДИ И ПРИОДИ ВО НАСТАВАТА ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК
Автори:  Нина Даскаловска, Билјана Ивановска

ISBN: 978-608-4504-81-8
Број на страници: 175

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
One of the characteristics of human beings that sets them apart from
all other living beings is their ability to learn language. Language is a 
complex system of sounds, symbols, words, structures and meanings 
with numerous rules and exceptions, yet all normal children exposed 

to a language acquire the language and become competent language 
users by the time they start going to school.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=147
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ОСНОВИ НА БИОХЕМИЈА - РЕЦЕНЗИРАНА СКРИПТА
Автор: Татјана Рушковска

ISBN: 978-608-4504-92-4
Број на страници: 198

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Покрај големата одговорност што ја носи со себе, пишувањето на 

учебно помагало во исто време претставува и една благородна 
дејност од причина што и времето и трудот што се вложени во секоја 

страница и секој пасус се насочени кон една повисока цел: да се
подигне нивото на наставниот процес на Универзитетот и да им се

помогне на студентите да се стекнат со највисок степен на знаења од 
дадената област.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=153

АНАТОМИЈА ЗА СТУДЕНТИТЕ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО
СТОМАТОЛОГИЈА

Автори: Шуманов, Ѓорѓи; Зисовска, Елизабета

ISBN: 978-608-4504-94-8
Број на страници:213

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Овој учебник е наменет за студиската програма од предметот
Анатомија 1, додека за предметот Анатомија 2 ќе се користат

публикуваните учебници „Анатомија на човекот-Глава и врат“ како и
учебникот „Централен нервен систем и сетилни органи“ кои детално
ги опишуваат сите анатомски елементи на гореспоменатата регија со
максимална детална разработка на елементите во регијата на главата 

и вратот.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=154

ООО
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ОСНОВИ НА БИОХЕМИЈА РЕЦЕНЗИРАН ПРАКТИКУМ
Автор: Татјана Рушковска

ISBN: 978-608-4504-93-1
Број на страници: 49

Година:2012
јазик: македонски

краток опис:
Практикумот „Основи на биохемија“ е комплементарно учебно

помагало на истоимената скрипта. Истиот е наменет за изведување на 
практичната настава по предметот Основи на биохемија на Факултетот
за медицински науки. Во практикумот се обработени вкупно 12 вежби, 

согласно наставната програма.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=152

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК СО КУЛТУРА НА ИЗРАЗУВАЊЕТО
Автор:  Виолета Николовска

ISBN:  978-608-4504-67-2
Број на страници: 54
издадена: 2012 год.
јазик:македонски

краток опис:
Во книгата се опфатени повеќе сегменти карактеристични за

македонскиот јазик. Се почнува од лингвистиката, како наука за јазикот.
Јазикот се смета за систем (знаци) со своја структура. Структурата ја
сочинуваат релевантните односи меѓу знаците – јазични единици.
Јазичниот систем функционира како жив организам. Иако постои

тенденција за непроменливост (постојаност) на јазичната структура,
со цел да се обезбеди комуникацијата, јазикот постојано се менува. 

Освен овој дел, разработени се и семантиката, фразеологијата, 
лексикографијата, дијалектите и јазичната разновидност.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=26
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УЧИЛИШНА ПЕДАГОГИЈА И УЧИЛИШНА ОРГАНИЗАЦИЈА
Автор: Соња Петровска

ISBN: 978-608-4504-19-1
Број на страници:  154

Година:  2010 год.
јазик: македонски

краток опис:
Откога постои училиштето, постои и интересот за него. За

училиштето се заинтересирани сите оние кои на еден или на друг 
начин се поврзани со образованието на децата и младите (ученици,

наставници, родители, стопанственици, политичари, научници).
Причините најверојатно треба да се бараат во незаменливото значење 

на училиштето, како за општествениот развој, така и за развојот на
поединецот. 

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=24

 „ГЛИСТОН ПАТУВА ВО ЗЕМЈАТА“.
Автори: Кирил Барбареев, Драган Миловановиќ, 

Блажо Боев
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КРЕДИТНА ПОЛИТИКА
Автор: Виолета Маџова

ISBN: 978-608-4504-65-8
Број на страници: 140

Година: 2012 год.
јазик: македонски

краток опис:
Најдобрите практики ширум светот вклучуваат постоење на детални

пишани упатства со кои се утврдуваат видовите на кредити понудени од
страна на банките и постапката за прием и оценување на барањата за 

заеми. Клучна причина за писмено формулирање на кредитната политика е 
намерата да се воспостават јасни процедури кои ќе претставуваат стандард
за целата банка, така што проценката на ризикот, условите за кредитирање 
и сите кредитни операции можат да се реализираат во една унифицирана

и единствена постапка. На тој начин, сите клиенти на банката би имале
еднаков третман во секоја филијала и кај секој службеник на банката.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=30

БИЛАНС НА ПЛАЌАЊА
Автор: Ристо Фотов

ISBN: 978-608-4504-70-2
Број на страници:  255

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Билансот на плаќања во рудиментирана форма е познат уште во

меркантилизмот (меркантилистите го нарекувале трговски биланс). Ed-
ward Misselden (1608-1654) го составил првиот трговски биланс во 1621-
1622 година. За билансот на плаќања први почнале да се интересираат 
меркантилистите, кои барале како основа за оценката на богатењето 
или осиромашувањето на земјата со благороден метал да не се зема
активното или пасивното салдо од работењето на секој поединечен

трговец, туку таа оценка да се донесува врз основа на вкупното салдо на
плаќањата и примањата врз основа на извозот и увозот на стоки на сите

трговци и сите трансакции во текот на една година.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=136
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ИНДУСТРИСКА ЕЛЕКТРОНИКА
Автор: Василија Шарац

ISBN: 978-608-4504-64-1
Број на страници:  47

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Ракописот „Индустриска Електроника-Практикум за компјутерски

вежби“ е наменет како придружно наставно помагало на 
ракописот “Индустриска електроника-Скрипта“ кој го покрива

делот на предавањата по предметот Индустриска електроника на 
Електротехничкиот факултет во Радовиш.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=130

ИНДУСТРИСКА ЕЛЕКТРОНИКА
Автор:  Василија Шарац

Број на страници:  47
Година:  2012

јазик: македонски

краток опис:
Ракописот „Индустриска Електроника-Практикум за компјутерски

вежби“ е наменет како придружно наставно помагало на
ракописот “Индустриска електроника-Скрипта“ кој го покрива

делот на предавањата по предметот Индустриска електроника на 
Електротехничкиот факултет во Радовиш.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=130
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СПОЈУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛИ
Автор:  Братица Темелкоска

ISBN: 978-608-4504-22-1
Број на страници:  251

Година: 2011
јазик: македонски

краток опис:
Поимот спојување на материјалите ги вклучува процесите на 

заварување, тврдо и меко лемење, спојување со лепила и механичко 
поврзување. Изработка на одговорни конструкции со сложен 

облик е можно со заварување, со заковки и леење. Но, бидејќи
со процесите на спојување на материјалите со заварување се

остваруваат повеќекратни предности над процесите со заковки и 
леење, во оваа скрипта не се опфатени овие постапки.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=151

МЕРЕЊЕ И МЕРНИ ИНСТРУМЕНТИ
Автор: Братица Темелкоска

ISBN: 978-608-4504-18-4
Број на страници: 240

Година: 2011
јазик: македонски

краток опис:
Мерењето претставува збир од активности чија цел е добивање

на вредности на мерената величина. Науката за мерење или
метрологијата е специјален дел на поодделни природни и технички

науки кои се занимаваат со методите на мерење на физичките 
величини, развојот и изработката на мерните уреди, како и со сите
активности кои овозможуваат мерење и усовршување на мерните 

постапки. Мерењето е поврзано со производниот процес.

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=150
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МЕТОДИ НА МИНИРАЊЕ
Автор: Ристо Дамбов

ISBN: 978-608-4504-31-3
Број на страници: 270

Година: 2011 год.
јазик: македонски

краток опис:
Учебникот ќе придонесе на студентите на поедноставен начин да ја
совладаат оваа значајна материја од областа на рударството која е

целосно во согласност со наставната програма на соодветниот предмет 
Методи на минирање. Материјата што е опфатена во оваа книга ќе им
помогне на идните студенти за добивање знаења од оваа област, а на
веќе дипломираните рударски инженери ќе им помогне при нивните

оперативни активности. Во книгата дадени се и голем број на практични 
параметри, табеларни прикази, слики, номограми и упатства за успешно

дефинирање и изведување на минирања во различни услови и 
секаков обем. 

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.p

„ОРКЕСТАР НА НАРОДНИ ИНСТРУМЕНТИ 1“ 
Рецензирана скрипта

Автор:  Марјан Јанкоски

ISBN 978-608-4504-71-9
Број на страници:  47

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
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ПОЗНАВАЊЕ НА СТОКАТА
Автори: Нако Ташков, Ацо Кузелов

ISBN: 978-608-4504-73-3
Број на страници:150

Година: 2012
јазик: македонски

краток опис:
Скриптата е наменета за редовните и вонредните студенти на Факултетот 

за туризам и бизнис логистика. Во неа се опфатени следниве поглавја: 
Познавање на стоката и технологија; Животни намирници од растително

потекло (жита и производи од жита, производи од шеќерна репка,
зеленчук и преработки од зеленчук, овошје и овошни преработки,

средства за уживање, алкохолни и безалкохолни пијалаци); Животни
намирници од анимално потекло (месо и производи од месо, млеко и 
производи од млеко, јајца и производи од јајца); Основи на науката за

исхрана (броматологија).

линк за споделување:
http://e-lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=13

ГОДИШЕН ЗБОРНИК, ЗЕМЈОДЕЛСКИ ФАКУЛТЕТ
YEARBOOK, FACULTY OF AGRICULTURE

Редакција: Саша Митрев (одговорен уредник),
Лилјана Колева-Гудева (главен уредник),
Илија Каров, Блажо Боев, Верица Илиева,

Љупчо Михајлов, Рубин Гулабоски, Душан Спасов
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Земјоделски факултет, 2011

(Штип „2 Август“) - 90 стр.
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ГОДИШЕН ЗБОРНИК, ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ
YEARBOOK, FACULTY OF ECONOMICS

Редакција: Саша Митрев (одговорен уредник),
Лилјана Колева-Гудева (главен уредник),

Ристо Фотов,Трајко Мицески. Круме Николоски, Крсте Шајноски,
Влатко Печешкоски, Тамара Јованов Марјанова

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Економски факултет, 2010
(Штип „2 Август“) - 284 стр.

ГОДИШЕН ЗБОРНИК,
ФАКУЛТЕТ ЗА МУЗИЧКА УМЕТНОСТ

Редакција: Саша Митрев (одговорен уредник),
Илчо Јованов(главен уредник),

Стефанија Лешкова-Зеленковска, Валентина Велковска-Трајановска
Владимир Јаневски, Гоце Гаврилски
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип,
Факултет за музичка уметност 2011

(Штип „2 Август“) - 195 стр.

katalog na izdanija_2013.indd   23katalog na izdanija_2013.indd   23 2/21/13   10:39 AM2/21/13   10:39 AM



24

katalog na izdanija_2013.indd   24katalog na izdanija_2013.indd   24 2/21/13   10:39 AM2/21/13   10:39 AM



25

katalog na izdanija_2013.indd   25katalog na izdanija_2013.indd   25 2/21/13   10:39 AM2/21/13   10:39 AM


